PAGE

[image: image1.png]

  АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«СЫЧЁВСКИЙ РАЙОН»  СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  26 декабря  2013 года  №  682
          г. Сычёвка.
	О внесения изменений в Положение о порядке определения и взимания родительской платы за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных организациях, реализующих образовательную программу дошкольного образования, находящихся на территории муниципального образования «Сычевский район» Смоленской области (утвержденное постановлением Администрации муниципального образования «Сычевский район» Смоленской области от 23 декабря  2013 года

№ 657)

В соответствии с постановлением Администрации муниципального образования «Сычевский район» Смоленской области «О внесения изменений                     в Положение о порядке предоставления льгот на оплату, взимаемую с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования, в муниципальных образовательных учреждениях, осуществляющих образовательную деятельность              на территории муниципального образования «Сычевский район» Смоленской области  от 26.12.2013 года  № 667
Администрация муниципального образования «Сычевский район»

п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Положение о порядке определения и взимания родительской платы за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных организациях, реализующих образовательную программу дошкольного образования, находящихся на территории муниципального образования «Сычевский район» Смоленской области, утвержденное постановлением Администрации муниципального образования «Сычевский район» Смоленской области                            от 23 декабря 2013 года  № 657 следующие изменения:

- пункт 3.4. раздела 3 изложить в следующей редакции:

«3.4. Родительская плата не взимается с родителей (законных представителей) детей следующих категорий:

- дети-инвалиды;

- дети-сироты, дети, оставшиеся без попечения родителей;

- дети с туберкулезной интоксикацией.

- пункт 3.5. раздела 3 признать утратившим силу.

- пункт 3.6. раздела 3 изложить в следующей редакции:

3.6. Льгота по родительской плате предоставляется ежегодно на основании:

- заявления родителей (законных представителей);

- копии свидетельства о рождении ребенка;

- копии документа, удостоверяющего личность родителя (законного представителя);

- копии документа, удостоверяющего регистрацию заявителя по месту жительства;

 - согласия на обработку персональных данных,
по категориям граждан:

- для детей-инвалидов – справка медико-социальной экспертизы;

- для детей с туберкулезной интоксикацией – медицинская справка;

-для детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей - постановление об установлении опеки (за исключением случаев установления опеки по заявлению родителей).

2. Обнародовать настоящее постановление путем размещения его на официальном сайте муниципального образования «Сычевский район» Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее постановление вступает в силу с 01.05.2014 года.
Глава Администрации муниципального образования                                     Е.Т. Орлов
2

 DATE \@ "dd.MM.yy" 18.06.14

 DATE \@ "dd.MM.yy" 18.06.14

 DATE \@ "dd.MM.yy" 18.06.14стр. 10 из 2
- 10 -стр. 10 из 2